1

栃 木 県 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

令和２(2020)年９月29日(火)、栃木県教育委員会臨時会を栃木県庁南別館内教育

委員室に招集した。

１ 出席者（教育長及び委員）は次のとおりである。

    １番（教育長）       荒 川  政 利

    ２      番      鈴 木 純 美 子

    ３      番      工 藤  敬 子（欠席）

    ４      番      金 子  達 也

  ５      番      陣 内  雄 次

    ６      番      吉 澤 慎 太 郎

２ 議事に参与した職員は次のとおりである。

    教 育 次 長      北 條  俊 明

    教 育 次 長          中 村  千 浩

    総 務 課 長      伊 澤  純 一

    高 校 教 育 課 長      吉 田  眞 樹

    スポーツ振興課長      髙 橋  貴 子

    総 務 主 幹      小 平  知 久

３ 午後４時00分、教育長及び委員４名が出席しており、委員会は成立したので、

教育長は臨時会を開催する旨を告げた。

４ 教育長は、本日の会議録署名委員に２番鈴木委員を指名した。

５ 教育長は、報告を受ける旨を告げた。

６ 報 告

（１）議会の議決を要する契約の締結について

教育長から説明を求められ、高校教育課長が説明した。

この報告に関して、出席者から次のような質問や意見等があった。

 〔委 員〕

・ 全額国庫予算だと思うが、機器のトラブルに要する経費は国がみてくれる

のか。

 〔事務局〕

・ その経費については、国からは示されていないところもあり、今後課題と

なっていくところだと考えている。

 〔教育長〕

  ・ 国にしっかりと要望していく。

（２）令和３(2021)年度栃木県立中学校入学者選考における「特別の選考」の実施

について

 2

教育長から説明を求められ、高校教育課長が説明した。

この報告に関して、出席者から質問や意見はなかった。

（３）令和２年度生涯スポーツ功労者及び生涯スポーツ優良団体表彰（文部科学大

臣表彰)について

教育長は、事務局からの説明は割愛する旨を告げた。

この報告に関して、出席者から意見等はなかった。

（４）令和２年度スポーツ推進委員功労者表彰(文部科学大臣表彰)について

教育長は、事務局からの説明は割愛する旨を告げた。

この報告に関して、出席者から意見等はなかった。

７  教育長は、以上で本日の会議を終了することを告げ、午後４時13分、閉会した。